l' de c. q. fust dnbia inter doc. cō-
 clusio tñ est q̄ nō: p̄ ea q̄ legū. r
 not. in. l. male agit. C. de p̄scrip.
 xxx. anno. r. in. l. cū notissimi. §.
 ff. e. tit. r. in. l. cū fundus. ff. de vi
 r. vi ar. r. in. c. cōstitat? de relig.
 domi. Et hec procedūt in em-
 phiteota q̄ d̄sio possidere v̄ et
 sibi cām possidēdi mutare non
 p̄t. C. d̄ acq̄. poss. l. nemo. Itā
 si emphiteota venderet alicui
 tertio irrequito d̄sio: tertius ille
 possederit p̄ suo r tang? fuit: et
 tūc p̄scriberet. l. ij. ff. pro suo.
 Et hec hodie sat? sunt determi-
 nata. ¶ Querit solet in hac ma-
 teria emphi. an p̄ recognitiōnē
 quā facit emphi. p̄ quā fatef se
 tenere in feudū a tali vel a tali
 tale vel tale prediū sub tali cōst-
 an p̄ instm̄ illius recognitiōis
 d̄s direct? probet directū do-
 minum: in qua. q. variatū fuit
 inter doct. Et ideo eorūdem se-
 q̄ndo doctrinā p̄nito q̄ q̄nq;
 sunt modi probandi dominiū.
 ¶ Prim? est si p̄hibet q̄s se ha-
 buisse a d̄sio rē d̄c: cni? d̄sio q̄
 r q̄ nondū. §. qd̄ d̄z. r. de ac. em-
 l. p̄bet. i. r. ff. de ac. em-
 si p̄bet se illā insto ritalo acce-
 pisse ac longo tpe p̄scripisse:
 vt. ff. de rei v̄d. l. in rē. §. si. r. ff.
 de acqui. rei. do. l. acquirif. §. nō
 inodus est si probet rē sibi tra-
 ditā fuisse ex iusta cā: s; em non
 p̄scripserit habet tamē publi-

canā vt. ff. de pub. l. i. r. ij. Quarens est si pbet se vel aliū pro se. xxx. annis cū titulo possedisse. vt. C. de pscripti. xxx. an. l. si q̄s emptiōis. Quintus modus est lz sit multū disputabilis si pbet ex concessionibus factis a dño ipsaz rem p qua est emphyteo ta p dño lōgo tpe vt lōgissimū fuisse possesam r q̄ nullo isto rum modorū conuenit pbatio per instrumentū recognitiōis dici pōt q̄ per tale instrumentū nō pbatut dñum. ff. de public. eū qui. §. si. r. l. se. Et q̄ recognitiō sola nō pbet dominiū opti mum pstat argumētū. l. cū res. C. de pba. Sed. l. p talē recognitiōne nō probef dominiū si tñ dñs cui recognitiō facta fuerit in possessione p̄cipiēdi censum vel canonē poterit intētare in terdictū vt teneatur in possessio ne p̄cipiēdi. c. querelā de elec. quo manū tēto r confirmato si postea inferat q̄stio p̄prietatis per ep̄biteorā nō p̄babit dñs directus directū dominiū p illam recognitiōne r absoluetur ab vltiori p̄statide emphyteo ta q̄ census ignorātie solui nō dz. c. puenit de cēs. Veritā tē si cū dicta recognitiōne cōcur rer p̄scriptio longi t̄pis ex his duobus resultaret pbatio dñij vt dictū est. §. in sc̄do modo p̄ bandi dñum pro hoc facit. l. liti bus. C. de agri. r censibz lib. x. Sed ex his insurgit alia q̄stio

ponam? q̄ recognitiō facta est ḡnalis q̄ emphyte. cōfessus est se tenere a tali oia r quecumq̄ p̄dia q̄ mouentur de feudo vel emphy. ipsius dñi directi r que vtiliter tenet r possidet emphy. in territorio ville vel castri a tali vult exigere dñs canonē op̄ ponit emphyteota r dicit nulla tenere p̄dia. Nec pbat dicta recognitiō quia ḡnalis nō faciēs mentionē specificā de p̄dijs. Et q̄ etiā ipse recognoscebat p̄dia q̄ tenebātur a dicto dño nec apparet que sunt illa ergo nulla est recognitiō argu. ff. de here. insti. l. idēq̄ sabinus. §. si si esse. r. ff. de here. vel acti. vendi. l. q̄ si sit hereditas. Itā cū su per re incerta sit promissio taz ex parte r̄sidentis q̄ stipulātis nulla contrahitur obligatio. ff. de ver. obli. triticum: r extra de re indi. abbate fane libro. vi. Et talis ḡnalis recognitiō restrin gēda est ad modicos minimos q̄ fundos ar. ff. de ver. oblig. si ita stipulat⁹ fuero decē. ff. de re indi. inter partes in si. cum con cor. Et equitate tñ p̄oria r iudicis arbitrio discutiēdū est in q̄ discussiōe inder vel arbiter se quētia hz considerare. p̄mo motē regiōis. sc̄do p̄suetudinē iſendatis. Tertio q̄stiatē p̄ci rei infendate. Et quarto cano nis animi valorē. r fm bec arbitriari poterit q̄ta fuerit q̄stias ingressus vel festa p̄riariū terre.

Et mediā hēbit eligere viā ita q̄ nō melior nec d̄terior lz me diocrius assignet. arg. ff. d̄ testa. heredes. r. ff. de annis legatus. l. sicut. Et ex hac. q̄ pōt alia iſurgere. dñs iſeudauit filio oia q̄ tenebat ab eo pater: filij dicit plura acq̄siuisse bona q̄ nō fue runt p̄na r nō teneri illa reco gnoscere cui incūbet onus an dño pbare oia fuisse aliūde q̄ si ta r dic q̄ filij pbare hz aliūde q̄ sita cū oia p̄sumant p̄na ar. C. de pba. sine r. C. d̄ ho. mf. l. i. de p̄cu. de. c. j. r. ij. q. ij. c. j. Qui si nō p̄bauerit aliūde q̄ sita re cognoscat tanq̄ paterna seu a p̄fe p̄uēta. Sed ponam⁹ res tēto themare de alia magis p̄ plera q̄stione ep̄bi. dicit se dno dūtatar repisse p̄dia q̄ mouent de dño directo dātis: cēsus est excessiuis in cōp̄atide p̄diorū. Querit an dñs direct⁹ tenebit ofidere de alijs p̄dijs r q̄ ad de bitū censuz sensuz an nō p̄ci se illa dno modica p̄dia ad sol uendū oimoda p̄sionē tenebū tur: r̄itas est q̄ inder p̄sidera tis motē regiōis quantitate iue stiture seu acceptationis p̄sio nis annualis r valore fructū re raz ep̄biteorecariay arbitrabi tur q̄ qualis vel q̄ta fuerit res ep̄bi. ar. ff. d̄ leg. i. si fuis pluriū in si. r. C. de dona. si q̄s argentū d̄. r. ff. de ope. p̄no. l. si. r. de edil. edic. si q̄d veditoz. itē q̄rit an ep̄bi. q̄ dñi p̄sionē soluit ali